

English text below

आवेदन के लिए कॉल करें

आवेदन कैसे करें?

यूथ क्लाइमेट जस्टिस फंड (YCJF) उभरते युवा न्याय समूहों को मुख्य फंडिंग प्रदान करता है। समूह 10,000 अमेरिकी डॉलर तक के अनुदान के लिए आवेदन कर सकते हैं, जिसका उपयोग 12 महीने की अवधि के लिए किया जा सकता है।

आवेदन करने के लिए मानदंड क्या हैं?

यदि आपका समूह, नेटवर्क या सामूहिक है तो आप आवेदन कर सकते हैं :

इसका नेतृत्व 35 वर्ष और उससे कम आयु के युवाओं ने किया। YCJF अनुदान के लिए पात्र होने के लिए, आपके संगठन की अधिकांश सदस्यता के लिए 35 वर्ष से कम आयु के युवा लोगों का होना आवश्यक है और नेतृत्व या निर्णय लेने की शक्ति वाले व्यक्तियों के लिए 35 वर्ष और उससे कम आयु के युवा लोगों का होना आवश्यक है;

आपका समूह, नेटवर्क या समूह अफ्रीका में स्थित है; मध्य पूर्व; एशिया-प्रशांत, दक्षिण एशिया; लातिन अमेरिका और कैरेबियन; और मध्य, और पूर्वी यूरोप।

उत्तरी अमेरिका या पश्चिमी यूरोप में स्थित है, लेकिन इसका नेतृत्व ऐसे युवा लोग करते हैं जिनके साथ वर्ग, जातीयता, पृष्ठभूमि आदि के आधार पर भेदभाव किया जाता है और/या हाशिए पर रखा जाता है;

गैर-पक्षपातपूर्ण, अहिंसक और कानूनी;

और समावेशी आयोजन, सामूहिक कार्रवाई और अंतर्संबंधीय आंदोलन निर्माण में विश्वास करते हैं और उसका प्रदर्शन करते हैं।

हम विशेष रूप से ऐसे समूहों की तलाश करते हैं जो:

सामुदायिक शक्ति के साथ निष्पक्ष और न्यायसंगत जलवायु कार्रवाई में निहित विविध नेतृत्व को विकसित करना।

जलवायु और सामाजिक-पर्यावरणीय न्याय पर महत्वाकांक्षाएं और प्रतिबद्धताएं बढ़ाना।

नीति निर्माताओं को उनके वादों के प्रति जवाबदेह बनाना और सामुदायिक शक्ति को मजबूत करना।

हमारी प्रक्रिया

युवा जलवायु न्याय कोष सहभागी अनुदान-निर्माण।

यूथ क्लाइमेट जस्टिस फंड कॉल खोलता है

कॉल 4 सप्ताह के लिए खुली है, दुनिया भर में युवा जलवायु न्याय आंदोलन आवेदन कर सकते हैं।

गैर-अंग्रेजी भाषी समूहों का अपनी भाषा में आवेदन करने में सहायता के लिए क्षेत्रीय नेतृत्वकर्ताओं से संपर्क करने का स्वागत है।

1. आवेदनों की जांच वाईसीजेएफ स्टाफ द्वारा की जाती है

जांचें कि समूह बुनियादी पात्रता मानदंडों को पूरा करते हैं और YCJF मूल्यों और सिद्धांतों के अनुरूप हैं।

2. क्षेत्रीय नेतृत्व समीक्षा

क्षेत्रीय प्राथमिकताओं के अनुसार प्रस्तावों की समीक्षा और उनकी आवश्यकताओं को बेहतर ढंग से समझने के लिए समूहों से संपर्क करना।

3. संचालन समिति का मतदान

प्रत्येक संचालन समिति का सदस्य YCJF सिद्धांतों, मूल्यों और प्रमुख फंडिंग प्राथमिकताओं के आधार पर समूहों को रैंक करता है।

4. उचित परिश्रम प्रक्रिया

YCJF कर्मचारी और क्षेत्रीय नेतृत्व चयनित समूहों तक पहुंचते हैं और उन्हें धन प्राप्त करने में सहायता करते हैं।

5. अनुदान प्रदान किये जाते हैं!

YCJF कर्मचारी और क्षेत्रीय नेतृत्व समूहों को धन प्राप्त करने की प्रक्रिया को गति देने के लिए भागीदारों के साथ काम करते हैं।

6. YCJF समुदाय में शामिल हों  
समूहों को YCJF स्वागत कॉल में शामिल होने और युवा-से-युवा क्षमता विकास संसाधनों के सह-विकास के लिए आमंत्रित किया जाता है।

सामान्य प्रश्न।

अक्सर पूछे जाने वाले प्रश्नों

जैसा कि हम अपनी प्रक्रियाओं में सार्थक साझा स्वामित्व और भागीदारी के लिए पहुंच और स्थितियां बनाने की कोशिश कर रहे हैं, हम यह सुनिश्चित करने के लिए विकसित होने और बदलने के लिए प्रतिबद्ध हैं कि युवाओं के नेतृत्व वाले जलवायु न्याय आंदोलन बेहतर भागीदारी और समर्थन प्राप्त करने में सक्षम हैं।

ये 10 प्रश्न हैं जो आपके आवेदन में आपकी सहायता कर सकते हैं, यदि आपके प्रश्न का उत्तर नहीं मिला है, तो हमें Ask@ycjf.org पर ईमेल करें।

'जलवायु न्याय और सामाजिक-पर्यावरणीय न्याय को संबोधित करने' से हमारा क्या तात्पर्य है?  
हमारा मतलब उन कार्यों, अभियानों और परियोजनाओं से है जो संयुक्त रूप से हाशिए पर पड़े लोगों, शोषण और उत्पीड़न से निपटकर और सामुदायिक शक्ति, समानता और न्याय को बढ़ाकर जलवायु संकट का समाधान करते हैं।

'युवा-नेतृत्व' से हमारा क्या तात्पर्य है?

हमारा मानना है कि "युवा" विश्वदृष्टि और संदर्भों के आधार पर कई अर्थ और संदर्भ रखता है। हमारा मानना है कि वर्ग, जातीयता, स्वदेशी लोगों की पहचान, लिंग आदि के आधार पर भेदभाव या हाशिए पर रखे गए 35 वर्ष से कम उम्र के वृद्ध युवाओं और बहुत युवा कार्यकर्ताओं, जो समान संरचनात्मक बाधाओं का सामना करते हैं, के बीच संतुलन बनाना महत्वपूर्ण है।

"युवा-से-युवा" क्षमता कार्यक्रम क्या है?

सहकर्मी से सहकर्मी क्षमता विकास में एक-दूसरे का समर्थन करने वाले युवा अपने साझा अनुभवों और समझ के कारण विकास सेवाओं के सर्वोत्तम प्रदाता हैं। हम अनुदान प्राप्त भागीदारों के प्रत्येक समूह के आधार पर युवा-से-युवा क्षमता विकास का सह-निर्माण और परिष्कृत करेंगे।

हम क्षमता विकास और गैर-वित्तीय सहायता का अनुरोध कैसे कर सकते हैं?  
कृपया हमारे क्षेत्रीय नेतृत्व से संपर्क करें या Ask@ycjf.org पर एक ईमेल भेजें

आपको वित्त पोषित कैसे किया जाता है?

हमारी शुरुआती सेट-अप लागत और शुरुआती फंडिंग निजी या सूचीबद्ध कंपनियों के बजाय व्यक्तियों और परोपकारी संस्थाओं द्वारा प्रदान की जा रही है। हम ऐसे किसी भी व्यक्ति से फंडिंग स्वीकार नहीं करते हैं जो हमारे सिद्धांतों और मूल्यों से मेल नहीं खाता है।

क्या आवेदन अंग्रेजी में होने चाहिए?

यदि आपको किसी अन्य भाषा में आवेदन करने के लिए सहायता की आवश्यकता है, तो हमारा एप्लिकेशन पैकेज डाउनलोड करें जो 7 भाषाओं (अरबी, अंग्रेजी, फ्रेंच, हिंदी, पुर्तगाली, स्पेनिश और स्वाहिली) में उपलब्ध है। इसके अतिरिक्त, आप किसी क्षेत्रीय लीड के संपर्क में रहने के लिए Ask@ycjf.org पर संपर्क कर सकते हैं जो आपकी पसंदीदा भाषा में आवेदन करने में आपकी सहायता कर सकता है।

क्या हमें कानूनी रूप से पंजीकृत होने की आवश्यकता है?

नहीं, यह अनिवार्य नहीं है। कई मामलों में, अनौपचारिक समूहों ने औपचारिक पंजीकरण के बिना या पंजीकरण के लिए आवश्यक संसाधनों की कमी के कारण पर्याप्त प्रभाव डाला है। हम ऐसे समूहों का समर्थन करने के लिए नवीन तरीके खोजने के लिए समर्पित हैं।

हम ऑनलाइन आवेदन पत्र तक नहीं पहुंच सकते, क्या हमें सहायता मिल सकती है?

बेशक, Ask@ycjf.org पर ईमेल करें और हम आपका समर्थन करने की पूरी कोशिश करेंगे।

मेरा प्रस्ताव प्रस्तुत करने की अंतिम तिथि कब है?

आप अपना आवेदन 21 अगस्त से 24 सितंबर के बीच जमा कर सकते हैं।

हम \$10,000 USD तक मांग सकते हैं, लेकिन क्या हम तब भी आवेदन कर सकते हैं जब हमारे समूह को अधिक धन की आवश्यकता हो?

हम जानते हैं कि समूहों को कुछ परिणाम प्राप्त करने के लिए अधिक फंडिंग की आवश्यकता हो सकती है, यदि आपको अधिक फंडिंग सहायता की आवश्यकता है, तो कृपया Ask@ycjf.org पर ईमेल करें।

आवेदन करने के लिए तैयार हैं? यहां हम अपने आवेदन पत्र में क्या पूछते हैं:

अनुभाग ए - पात्रता मानदंड

क्या आप युवाओं के नेतृत्व वाला संगठन हैं?

हां नहीं

आपका संगठन किस क्षेत्र पर आधारित है?

क्या आपके संगठन का वार्षिक बजट है?

हां नहीं

यदि हाँ, तो आपका वार्षिक बजट कितना है?

USD में बजट की सीमा

0 - 10,000

10-25,000

25-50,000

50,000 - 100,000

100,000+

अनुभाग बी - समूह/परियोजना विवरण

आपके संगठन/समूह का नाम

संक्षिप्त जवाब

आपके संगठन के कार्य का प्राथमिक स्थान क्या है?

संक्षिप्त जवाब

प्रस्ताव लीड का नाम

संक्षिप्त जवाब

संगठन में प्रस्ताव नेतृत्व की स्थिति

संक्षिप्त जवाब

जन्म की तारीख

DD/MM/YYYY

संपर्क का बिंदु (ईमेल/व्हाट्सएप-टेलीग्राम-सिग्नल/फोन कॉल)

संक्षिप्त जवाब

आपके समूह का प्राथमिक उद्देश्य और रणनीतिक दृष्टिकोण क्या है?

संक्षिप्त जवाब

आप कितनी धनराशि का अनुरोध कर रहे हैं?

संक्षिप्त जवाब

आप किस पर पैसा खर्च करेंगे?

संक्षिप्त उत्तर - कृपया अंतिम प्रश्न में अपना विस्तृत बजट अपलोड करें (अधिकतम 100 शब्द)

फंडिंग के अतिरिक्त आपको किस क्षमता निर्माण की आवश्यकता है?

संक्षिप्त उत्तर (इस अनुदान से परे हम आपकी सहायता कैसे कर सकते हैं)

उस मुख्य परियोजना/गतिविधि का संक्षेप में वर्णन करें जिसके लिए आप समर्थन मांग रहे हैं।

संक्षिप्त उत्तर (अधिकतम 200 शब्द - यह आपके संगठन की विशिष्ट गतिविधियों या बस आपके कर्मचारियों और परिचालन लागतों को बनाए रखने से कुछ भी हो सकता है)

आपने अब तक क्या हासिल किया है और यह फंड आपकी मौजूदा उपलब्धियों पर कैसे काम करेगा?

संक्षिप्त उत्तर (संक्षेप में उस समस्या का वर्णन करें जिसे आपने अतीत में पहचाना और निपटाया था, और इस अनुदान के साथ उन अनुभवों को कैसे गहरा किया जा सकता है)

इस पहल पर आप जिन साझेदारों या सहयोगियों के साथ काम करना चाहते हैं, उनकी सूची बनाएं।

संक्षिप्त उत्तर (अधिकतम 100 शब्द)

आपका संगठन वंचित समूहों का समर्थन करने के उद्देश्य से आपके प्रयासों में न्याय, विविधता और समावेशन के सिद्धांतों को कैसे शामिल करता है या शामिल करने की योजना बनाता है?

संक्षिप्त उत्तर (अधिकतम 100 शब्द)

अब से 3 वर्ष बाद आप अपने समूह को कहाँ देखते हैं?

संक्षिप्त उत्तर (अधिकतम 100 शब्द)

कृपया कोई दस्तावेज़, लिंक या फ़ाइल साझा करें जो आपके काम या आपके आवेदन का प्रतिनिधित्व करता है (यदि लागू हो और जहां उपयुक्त हो: एक विस्तृत बजट अनिवार्य है और आप हाल की गतिविधियों, या जो कुछ भी आपको प्रासंगिक लगता है उस पर एक रिपोर्ट जोड़ सकते हैं)?

आवेदन जमा करने के लिए तैयार हैं? सबमिट करने के लिए इस लिंक पर जाएँ.

यदि आपको भाषा या प्रौद्योगिकी बाधाओं, या स्पष्टता की कमी के कारण अपना आवेदन पूरा करने में किसी सहायता की आवश्यकता है, तो कृपया Ask@ycjf.org के माध्यम से हमारे क्षेत्रीय नेतृत्व से संपर्क करें।

---

## CALL FOR APPLICATIONS

### HOW TO APPLY?

The Youth Climate Justice Fund (YCJF) supports with core flexible funding to emerging youth climate justice collectives. Groups can apply for a grant of up to USD 10,000, which can be used for a period of 12 months.

### WHAT ARE THE CRITERIA FOR APPLYING?

You should consider applying if your group, network or collective is:

- led by young people aged 35 and under. In order to be eligible for a YCJF grant, most of your organisation's membership needs to be young people under 35 and the leadership or the individuals with decision-making power need to be young people aged 35 and under;
- based in Africa; Middle East, Asia and the Pacific; Latin America and the Caribbean; and Central, and Eastern Europe;
- based in North America or Western Europe but is led by young people who are discriminated against and/or marginalised based on class, ethnicity, background, etc;
- non-partisan, non-violent, and legal;
- and believe in and exhibit inclusive organising, collective action and intersectional movement building.

We specifically look for groups who are:

- Cultivating diverse leadership rooted in fair and equitable climate action with community power.
- Raising ambitions and commitments on climate & socio-environmental justice.
- Holding policymakers accountable to their promises and strengthening community power.

## OUR PROCESS

The Youth Climate Justice Fund participative grant-making.

- 1) Youth Climate Justice Fund opens the call  
The call is open for 4 weeks, youth climate justice movements around the globe can apply. Non-English speaking Groups are welcome to reach out to Regional Leads for support in applying in their own language.
- 2) Applications are screened by the YCJF staff  
Check that groups meet basic eligibility criteria and are aligned with YCJF values and principles.
- 3) Regional Leads review  
Review of proposals per regional priorities and contacting groups to better understand their needs.
- 4) Steering Committee voting  
Each steering committee member ranks groups based on the YCJF principles, values and key funding priorities.
- 5) Due diligence process  
YCJF staff and Regional Leads reach out to the selected groups and support them to receive the funding.
- 6) Grants are awarded!  
YCJF staff and Regional Leads work with partners to speed the process for groups to receive funding.
- 7) Join the YCJF community  
Groups are invited to join the YCJF welcome call and to co-develop youth-to-youth capacity development resources.

## F.A.Q.

### Frequently Asked Questions

As we're trying to build access and conditions for meaningful shared ownership and participation in our processes, we're committed to evolve and change to ensure that youth-led climate justice movements are able to better participate and access support.

These are 10 questions that might help you in your application, if your question is not answered, email us at [ask@ycjf.org](mailto:ask@ycjf.org)

- **What do we mean by 'addressing climate justice and socio-environmental justice'?**
  - We mean actions, campaigns, and projects that address the climate crisis by jointly tackling marginalisation, exploitation, and oppression, and enhancing community power, equity and justice.
- **What do we mean by 'youth-led'?**
  - We believe that "youth" holds many meanings and contexts depending on worldviews and contexts. We believe that balancing between older youth under 35 years old who are discriminated against or marginalised based on class, ethnicity, Indigenous Peoples' identity, gender, etc. and very young activists who also face similar structural barriers, is key.
- **What is the “youth-to-youth” capacity program?**
  - Young people supporting each other in peer-to-peer capacity development are the best providers of development services due to their shared experiences and understanding. We will co-build and refine the youth-to-youth capacity development depending on each cohort of grantee partners.
- **How can we request capacity development and non-financial support?**
  - Please reach out to our Regional lead or send an email to [ask@ycjf.org](mailto:ask@ycjf.org)
- **How are you funded?**
  - Our initial set-up costs and seed funding is being provided by individuals and philanthropies - rather than private or listed companies. We do not accept funding from anyone who is not aligned with our principles and values.
- **Do applications have to be in English?**
  - In case you need support to apply in another language, download our application package which is available in 7 languages (Arabic, English, French, Hindi, Portuguese, Spanish and Swahili). Additionally, you can reach out to [ask@ycjf.org](mailto:ask@ycjf.org) to be in touch with a Regional Lead who can assist you in applying in your preferred language.
- **Do we need to be legally registered?**

- No, it is not mandatory. In numerous cases, informal groups have made a substantial impact without formal registration or lacking the necessary resources to register. We are dedicated to discovering innovative ways to support such groups.
- **We can't access the online application form, can we get support?**
  - Of course, email ask@ycjf.org and we will do our best to support you.
- **When is the deadline to submit my proposal?**
  - You can submit your applications between the 21st of August and 24th of September.
- **We can ask up to \$10,000 USD, but can we apply even if our collective needs more funding?**
  - We are aware that groups might need more funding to achieve certain outcomes, in case you need more funding support, please email ask@ycjf.org.

**READY TO APPLY? OUR MAIN APPLICATION FORM IS THROUGH [SUBMITTABLE](#). IF YOU WISH TO APPLY IN HINDI OR NEED ANY HELP WITH YOUR APPLICATION PLEASE CONTACT OUR REGIONAL LEADS AT [ASK@YCJF.ORG](#).**

**HERE IS WHAT WE ASK IN OUR APPLICATION FORM:**

#### **SECTION A - ELIGIBILITY CRITERIA**

- Are you a youth-led organisation?
  - Yes/No
- Which region is your organisation based?
- Does your organisation have an annual budget?
  - Yes/No
- If yes, how much is your annual budget?
  - Range of budgets in USD
    - 0 - 10,000
    - 10-25,000
    - 25-50,000
    - 50,000 - 100,000
    - 100,000+

## SECTION B - GROUP / PROJECT DESCRIPTION

1. Name of your Organisation/Group  
Short answer
2. What is the primary location of your organisation's work?  
Short answer
3. Name of Proposal Lead  
Short answer
4. Position of the Proposal Lead in the organisation  
Short answer
5. Date of Birth  
DD/MM/YYYY
6. Point of contact (email/whatsapp-Telegram-Signal/phone call)  
Short answer
7. What is the primary objective and strategic vision of your group?  
Short answer
8. How much are you requesting in funding?  
Short answer
9. What will you spend money on?  
Short answer - please upload your detailed budget in the last question (max 100 words)
10. What capacity building needs do you require in addition to the funding?  
Short answer (*How can we support you beyond this grant*)
11. Briefly describe the main project/activity you're seeking support for.  
Short answer (max 200 words - *this can be anything from specific activities of your organisation or simply maintaining your staff and operational costs*)
12. What have you achieved so far and how will this fund build upon your existing achievements?  
Short answer (briefly describe a problem you identified and tackled in the past, and how those experiences can be deepened with this grant)
13. List any partners or allies you are / would like to work with on this initiative.  
Short answer (max 100 words)
14. How does your organization incorporate or plan to incorporate principles of justice, diversity, and inclusion into your efforts aimed at supporting underserved groups?  
Short answer (max 100 words)
15. Where do you see your group 3 years from now?



Short answer (max 100 words)

16. Please share any document, link, or file that represents your work or your application (if applicable and where suitable: a detailed budget is mandatory and you can add a report on recent activities, or anything you find relevant )?

Ready to submit an application? Visit this [link](#) to submit.